
Hollywoodská
hvězda oslavila
80. narozeniny
Michael Douglas a Catherine
Zeta-Jones patří mezi nejstabilnější
hollywoodské páry. Letos to bude
24 let od jejich svatby. Ve středu
25. září také oba oslavili narozeni-
ny. Okouzlující Zeta-Jones 55.,
charismatický Douglas slavil
krásné 80. narozeniny. Pár je stále
vyhledávaný bulvárními novináři.
Proto se na čas uchýlili na Bermu-
dy. Jejich dcera Carys do svých
sedmi let ani netušila, že její ro-
diče jsou tak slavní. Manželé se
po několika letech vrátili do New
Yorku. Douglas prodělal rakovinu
hrtanu, stali se také terčem po-
mluv. Všechno zvládli a jejich
příběh lásky pokračuje. MET
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Svátek si užijte
na akcích
U příležitosti 106. výročí
vzniku československého státu
a Dne Středočeského kraje
se chystá řada akcí. Těšte se
na příjemné zážitky včetně
speciálních programů, dětských
aktivit a komentovaných
procházek. STRANA 2

Stoleté plemeno
VMuzeu Kroměřížska se koná
výstava, která vám představí
stoletou historii moravského
teplokrevníka na našem území.
Původ plemene je třeba hledat
v 19. století. Po vzniku
Československa se tito koně
postupně začali uplatňovat
kromě armády i v zemědělství
a sportu. STRANA 5

pátek 27. září 2024 / č. 186 mojemetro denikmetro



02 pátek 27. září 2024

Další tipy, kam vyrazit
Do 28. října jezdí neobyčejný výletní vlak z Prahy na Okoř a do Slaného.
Jede malebným krajem kolem hradu Okoř a Zákolanským údolím, kde je
možné se vydat na výlet do útulné zoo v obci Zájezd nebo k nejstarší do-
chovalé stavbě v celých Čechách – rotundě sv. Petra a Pavla na Budči.
Třetí říjnovou neděli se v Muzeu lidových staveb v Kouřimi koná Svato-
havelské posvícení. Těšte se na ukázky pečení řepánků a kouřimských
mětýnek, chybět nebude ani šlapání a nakládání zelí a další program. MET
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U příležitosti
105. výročí vzniku
československého
státu a Dne Středo-
českého kraje se
chystá řada akcí.

Příspěvkové organizace Stře-
dočeského kraje na státní svá-
tek 28. října chystají mnoho
zajímavých akcí. Slavit se ne-
bude jen vznik samostatného
československého státu, ale
uskuteční se také oslava Dne
Středočeského kraje.
Středočeské památníky, ga-

lerie a muzea otvírají své brá-
ny pro veřejnost, a to často
za symbolické nebo snížené
vstupné. Připravte se na neza-
pomenutelné zážitky včetně
prohlídek stálých expozic,
speciálních programů, dět-
ských aktivit a komentova-
ných procházek.

Berounsko
Společně s oslavami Dne Stře-
dočeského kraje ukončí Geo-
park Barrandien sezonu po-
slední letošní akcí Loučení
s Geoparkem. Připravena
bude prohlídka s odborným
výkladem, úkoly, hádanky
a fotohledačka. Muzeum Čes-
kého krasu bude mimořádně
otevřeno v pondělí od 10.00
do 17.00 za symbolické vstup-
né jednu korunu. V Měst-
ském muzeu v Žebráku pro-
jdete Ševcovskou stezku
a za úspěšné splnění úkolů
obdržíte Výuční list ševcov-
ského cechu. Od 14.00 si
na kreativním workshopu
můžete vyrobit vlastní bare-
foot sandály. Symbolické
vstupné opět jedna koruna.
V Muzeu Hořovicka se s prů-
vodcem můžete vydat na ko-
mentovanou prohlídku skle-
pů a nepřístupných prostor
Starého zámku v Hořovicích.
Vstupné jedna koruna. Další
akce najdete v boxu. MET

Další tipy, kam vyrazit.

• Památník Antonína Dvořáka
ve Vysoké u Příbrami. Pro děti
bude připraven bohatý
program.

• Na zámku Vlašim a zámku
Růžkovy Lhotice budou ote-
vřeny stálé expozice, výstavy,
zámecké sklepení a vyhlídko-
vá věž. Večer proběhne mimo-
řádné koncertní připomenutí
událostí roku 1918 spojené
se vznikem republiky.

• V Českémmuzeu stříbra
Kutná Hora bude komentova-
ná prohlídka výstavy Ve stínu
pyramidy a komentovaná pro-
hlídka Kutné Hory husitské.

• V Kolíně se mohou zájemci
těšit na bohatý program
ve Veigertovském domě na
Karlově náměstí 8. Mezi hlav-
ními lákadly je výstava Ve ští-
tu pravdy znak J. S. Machar
(1864–1942). Součástí progra-
mu je také komentovaná pro-
hlídka výstavy a možnost si
vychutnat kávu v Macharově
literární kavárně. Dále je mož-
né navštívit výstavu Na světě
je Československo s dopro-

vodným programem nebo
stálé expozice jako Dějiny
Kolína, Bitva u Kolína, Dějiny
Veigertovského domu
a Svět hmyzu.

• V Muzeu lidových staveb
v Kouřimi na Ruské ulici je
k vidění expozice památek li-
dové architektury ze střed-
ních, východních a severních
Čech. Tento skanzen nabízí
pohled na tradiční stavebnic-
tví a život na venkově v minu-
losti. Dalším místem je Mu-
zeum Kouřimska na Mírovém
náměstí 1, kde se koná výsta-
va Koloniál pana Bajzy. Mu-
zeum také nabízí stálé expozi-
ce zaměřené na středověkou
a historickou Kouřim a Kou-
řimský kraj. V Podlipanském
muzeu prezentuje expozici
Bitva u Lipan a ohlasy husit-
ství ve středních Čechách, kte-
rá přibližuje klíčové momenty
české historie. Památník tří
odbojů je standardně
zdarma.

• Regionální muzeumMělník
připravilo doprovodný pro-
gram k výstavě Král železný
a zlatý – prezentace kostýmů
a rekvizit z historického filmu

Leoše Kastnera Zbojník.
Uvidíte repliku přilbice Pře-
mysla Otakara II. s orlími pery
i dobového varkoče a mnoho
dalších zajímavostí.

• MuzeumMladoboleslavska –
celodenní akce Češi v bitvě
u Zborova se bude konat v Le-
teckémmuzeu Metoděje
Vlacha. Těšit se můžete
na výstavu dobových zbraní
a vojenské techniky, odpoled-
ne na dobové ukázky bitvy,
střelbu, výbuchy, průlety his-
torických letadel a ukázky
střelby z dobového kanonu
československých legionářů
v Rusku.

• Regionální muzeum Jílové
u Prahy chystá mimořádný
program spojený s nově ote-
vřenou expozicí zlata, kde
proběhnou komentované pro-
hlídky nové expozice Rabaso-
vy galerie Rakovník. Otevře
expozici malířského díla Vác-
lava Rabase (1885–1954) a fo-
tografií západočeské krajiny
od Stanislava Koženého,
v Nové síni pod Vysokou brá-
nou bude výstava obrazů
a objektů Jaroslava Eduarda
Dvořáka.
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Středočeský
kraj zve!

STŘEDOVĚK, BITVY, ZLATO...



Šlo mi o moje
zdraví.

Kamila, 32 let

Každý z nás
měl jiný důvod.
Jaký bude ten váš?

Přidejte se i vy mezi více než
500 000 bývalých kuřáků,
kteří odložili cigarety
a udělali změnu.

vasduvod.cz

Nejlepším způsobem, jak snížit zdravotní rizika spojená s užíváním
tabákových a nikotinových výrobků, je úplně přestat tabákové
výrobky a výrobky s obsahem nikotinu užívat.

Skutečný spotřebitel,
který byl za svou účast
v kampani odměněn.
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Herečka Jiřina Bohdalová: „Na všechny trable, které člověka potkávají, se dívám z humorné stránky. A to je můj přístup (tajenka).“

Tajenka:nejenkživotu,aleikprofesiaherectví

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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O historii moravského
teplokrevníka, koně,
který se nebojí práce
a oplývá pevným zdravím.
Muzeum Kroměřížska představuje
prostřednictvím výstavy Naše koně
chov moravského teplokrevníka.
Ukazuje vývoj plemene, které je spja-
té s místním regionem. Návštěvníci
se seznámí se způsoby sedlání a za-
přahání. Uvidí také typický kočár
a unikátní bryčku, oba exponáty jsou
zhruba z počátku 20. století. Audio-
vizuální část je provede osudy těchto
koní i jejich majitelů. Výstava nabízí
také interaktivní prvky. „Zájemci si
budou moci sednout do více než sto
let starého kočáru. Vyzkoušejí si, co
obnáší péče o koně, seznámí se s nej-
častějšími pomůckami, které jsou
k tomu potřeba. Budou se moci posa-
dit na osedlanoumaketu skutečného
koně. Pro malé děti jsou připraveny
krásné omalovánky, houpací koník
a další tematické hračky,“ uvádí kurá-
torka výstavy Martina Václaviková.
K vidění jsou v muzeu také staré cho-
mouty nezbytné pro koňský zápřah.
Jedinečná je kopie dekretu Marie Te-

rezie s českou transkripcí, kterýmpo-
ložila základy organizovaného cho-
vu koní v rakouské říši. Muzeum vý-
stavu připravilo ve spolupráci se Sva-
zem chovatelů a příznivcůmoravské-
ho teplokrevníka.
„Jedná se o koně výborného cha-

rakteru, přiměřeného temperamen-
tu, velmi ochotného k práci, s využi-
tím pod sedlem i v zápřeži, s pevným
zdravím, snadno krmitelného. Cho-
váni jsou především hnědáci, dále ry-
záci, bělouši a vraníci,“ říká chovatel
moravského teplokrevníka Petr Gala-
tík, majitel Hřebčína Galatík v Lebe-
dově, části Zdounek na Kroměřížsku.
S rodinou a zaměstnanci se v hřebčí-
ně stará o 50 koní. Zároveň je předse-
dou Svazu chovatelů a příznivců mo-
ravského teplokrevníka.
Původ plemene je třeba hledat na

počátku 19. století na území Rakous-
kého císařství. Po vzniku Českoslo-
venska začal samostatný rozvoj na
našemúzemí, postupně se koně zača-
li uplatňovat kromě armády i v země-
dělství a sportu. Výstavu, která potr-
vá do začátku prosince, doplní výtvar-
ná soutěž. Muzejníci připravují i dal-
ší doprovodný program. Podrobnosti
jsou zveřejněny na webových strán-
káchmuzea. ČTK

Výstava Naše koně, která je věnovaná chovu moravského teplokrevníka. 2x ČTK

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat od
22. 8. 2024 do 9. 10. 2024. Získané body lze uplatnit do 16. 10. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

O chlup větší rodina.

ODSTŘEDYDO STŘEDY
25. 9. – 2. 10. 2024
28. 9. 2024 ZAVŘENO

větší rodinaO chlup O chlup větší rodinavětší rodinaO chlup větší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinaO chlup O chlup O chlup O chlup O chlup 

Qjed

89,90

9,90
19,90� 50%

32,90
44,90� 26%

14,90
29,90� 50%

17,90
26,90� 33%

11,90
19,90� 40%

24,90
47,90� 48%

72%
sleva
jen za10bodů

90%
masa

více nawww.penny.cz

ilustrační foto

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená
ve vakuu
cena za 1 kg

TOALETNÍ
PAPÍRWIPPY
2vrstvý | 68 m
1 role | < 9,90 Kč

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ PENNY
1 l |< 23,90 Kč

ŠUNKOVÝ
SALÁM
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
100 g

RAJČATA CHERRY
balená
250 g
100 g 5,96 Kč

ZÁVIN KARLOVA KORUNA
makový, tvarohový, ořechový | 400 g
100 g 8,23 Kč

TAVENÝ SÝR BONI
různé druhy
150 g
100 g 11,93 Kč
< 18,90 Kč

Ve sto let
starém kočáře
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Divadelní ředitel Jan Hrušínský: „Moje největší profesionální přání? Dávat v Divadle Na Jezerce ještě (tajenka).“

Tajenka:hodnědlouholidemradostzeživota

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Ve Strašicích na Rokycansku
na okraji chráněné krajinné
oblasti Brdy přibyla za deset
let pětina obyvatel. V součas-
né době jich tam žije téměř
3000 a chtějí se tam stěhovat
další lidé z Plzně i Prahy, kam
dojedou do práce díky blízkos-
ti dálnice D5 za 35 minut.
O 17 parcel v nové bytové
zóně byla poptávka trojnásob-
ná. Kvůli stěhování nových
obyvatel musí obec příští rok
rozšířit čistírnu odpadních
vod za 22 milionů korun.

Vedle jsou Brdy a kousek dál
silnice na Prahu
Zájem veřejnosti o CHKO
Brdy, která byla zpřístupněna
v lednu 2016, je každý rok vět-
ší. „Zájem o Strašice je dán
atraktivitou území, protože
jsme Brdech a máme to kou-
sek na dálnici, která zajišťuje
dostupnost práce,“ říká sta-
rosta Jiří Hahner. Stěhují se
tam hodně lidé z Prahy, kteří
pracují na západní straně – na
Zličíně nebo Smíchově, kde
jsou autem za půl hodiny.
„Máme dvě nová sídliště
a nové stavební zóny plus dal-
ší rozvojové plochy na bydle-
ní,“ řekl starosta. Ve velkých
kasárnách, které stát převedl
na obec, je pět objektů dohro-
mady se 110 byty, které jsou
všechny plné. „Teď se dobudu-
je v posledních čtyřech objek-
tech dalších 100 bytů,“ uvedl.
Jde o bývalé ubikace mužstev.
Všechny budovy v kasárnách
tak budou využité.

Zájembyl obrovský
Obec kompletně zasíťovala
už druhou stavební zónu pro
17 rodinných domů ve směru
na Hořovice, které už se pro-
dávají za cenu podle znalecké-
ho posudku – 2000 korun za
metr čtvereční plus DPH. „Zá-
jem byl obrovský,“ pochvalu-
je si Hahner. Prodej bytů za-
platí obci náklady na infra-
strukturu, do níž zatím dala
14 milionů korun, ale ještě
musí dodělat silnice. „Letos se
námpodařilo dotáhnout regu-
lační plán pro další výhledo-
vou stavební zónu,“ předsta-
vuje vize starosta.

Obec si drží byty a nájmy
jdou domístní kasy
První zóna měla 15 parcel
a dalších 15 domků dosud

vzniklo mimo zóny uvnitř
obce na soukromých pozem-
cích. Obec si stále drží
400 bytů, které pronajímá za
65 korun za metr čtvereční.
Vše, co vybere, dává do údrž-
by, oprav a investic.

Obec Strašice připravuje
na příští rok velkou investici
do zvýšení kapacity čistírny
odpadních vod za 22 milionů
korun, na kterou zatím získa-
la šest milionů od Státního
fondu životního prostředí.

„Měli jsme čističku na 2500
ekvivalentních obyvatel. Pro-
tože jsme teď s necelými
3000 obyvateli druhý největší
sídelní útvar na Rokycansku
po Rokycanech, máme to do
roku 2027 jako povinnost ur-

čenou orgány životního pro-
středí, “ říká starosta Jiří Hah-
ner. Obec už má stavební
povolení, dodavatele a řeší
financování. O pomoc pro
stavbu požádá nové vedení
kraje. ČTK

Atmosféra Brd MAFRA

inzerce

Strašice jsou díky své poloze top obcí
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Je to jeden z nejčas-
tějších problémů
dutiny ústní.

Prvními příznaky parodontó-
zy, tedy onemocnění závěsné-
ho aparátu zubů, bývá otok
a zarudnutí dásní, bolest při
čištění, krvácení a zápach
z úst. To pak může vyústit ve
zvýšenou citlivost zubů na
teplo a chlad, v pokročilých
fázích se objevuje viklání
zubů až jejich ztráta. Často
dochází ke vzniku mezer
mezi zuby a odhalování je-
jich krčků.
Příčinou tohoto onemocně-

ní je tvorba plaku, který vzni-
ká při nedostatečném čištění
zubů a který obsahuje vysoký
počet bakterií. Tyto bakterie
způsobují zprvu zánět dásně
a později i parodontózu. Ze
začátku probíhá toto chronic-
ké onemocnění nenápadně,
protože vůbec nebolí, a v tom
je jeho největší zákeřnost.
Správné ústní hygieně by

se podle České stomatologic-
ké komorymělo věnovat ales-
poň pět minut péče denně.

„Pravidelným čištěním zubů
amezizubních prostor odstra-
ňujete zubní plak, a tím po-
máháte minimalizovat riziko
vzniku zubního kazu, paro-
dontitidy a přispíváte také
k udržení zdraví dásní. Spíše
se ale vyhněte čištění zubů
ihned po jídle, a to pokud jste

konzumovali kyselé potravi-
ny nebo nápoje. V tomto pří-
padě je lepší ústa pouze vy-
pláchnout vodou a s čištěním
počkat 30 až 60 minut, jinak
byste si mohli poškodit zubní
sklovinu,“ doporučuje Ivana
Lánová, konzultankta BENU
lékáren.

Klíčovou roli má správný
zubní kartáček. Ideální je ten
s měkkými štětinami, který
respektuje dásně a zuby.
„Zubní kartáček by měl mít
ideálněmalou hlavici se zaob-
lenými vlákny,“ doporučuje
Lánová. U některých kartáč-
ků je uveden v jejich názvu

i počet vláken. Čím je počet
vláken vyšší, tím je kartáček
obvykle jemnější. Existují i ta-
kové, které mají různou dél-
ku vláken a jsou vhodné také
kmasážím dásní.
Kartáčků existuje celá

řada, a to od mechanických
po elektrické, speciální orto-
dontické nebo jednosvazko-
vé. O tom, který kartáček zvo-
lit, je vhodné se poradit se sto-
matologem či dentálním hy-
gienistou.
Čištěním zubů pomocí kar-

táčku a zubní pasty to ale ne-
končí. Je nutné se postarat
také o mezizubní prostory,
a to za použití mezizubního
kartáčku, zubní niti nebome-
zizubní sprchy.

Kartáčky by lidé měli pravi-
delně měnit. „Některé mají
barevný indikátor opotřebení
vláken, který signalizuje po-
třebu jeho výměny. O tom,
zda si zuby správně čistíte, se
můžete přesvědčit pomocí
žvýkacích tablet, které obarví
neodstraněný zubní plak
a upozorní tak na nedostateč-
ně vyčištěná místa,“ doplňuje
pro deník Metro konzultant-
ka Lánová. KAMILA HUDEČKOVÁ

Parodontitida je zánětlivé onemocnění dásní
a závěsného aparátu. Onemocnění vzniká akti-
vitou bakterií, které produkcí agresivních kyse-
lin rozpouštějí tvrdou vápníkovou a fosfátovou
minerální matrici zubní skloviny a přitom uvol-
ňují sirovodík, který vydechujeme. Bakterie
mají za následek vznik zánětu dásní, později
však i na systému, který plní funkci pevného
ukotvení zubů. Rozvíjející se zánět způsobuje
bolest, pocit tlaku a brnění. Mezi zubem a dás-
ní se vytvářejí prostory, váčky, které mohou byt
naplněné hnisem. Krčky zubů se odhalují, zuby
se rozestupují a ztrácejí pevnost ukotvení.

Chronický zánět oslabuje imunitní systém.
Podle statistik mají pacienti s parodontitidou
dvojnásobně větší riziko onemocnění srdce
a čtyřnásobné nebezpečí srdečního infarktu.
Obzvlášť ohroženi jsou pacienti s cukrovkou,
osteoporózou nebo plicními onemocněními.
Experti odhadují, že záněty dásní by mohly být
zodpovědné za 18,2% všech předčasných po-
rodů.

Bakterie si na běžné chemické přípravky dokáží
vybudovat odolnost nebo zmutovat. Pak udržet
přirozenou mikroflóru v dutině ústní není snad-
né. Významným pomocníkem v udržení přiro-
zeného mikrobiomu je Chytrá houba - Pythi-
um oligandrum.

„Do lékáren dodáváme ústní vodu v šumivých
tabletkách,“ říká výzkumník Radim Klimeš.
„Chytrá houba Pythie Bio Plus se ředí do pit-

né vody a provádí se
klasické výplachy dutiny
ústní. Tam Chytrá houba
příznivě působí, pokud
má člověk sklony k záně-
tům dásní. Přípravek se
aplikuje tři dny za sebou

Zkažený dech předpovídá parodontozu

Na Vaše otázky rádi odpovíme na telefonu:
728 814 202, e-mail: pythium@pythium.cz

www.chytrahouba.cz

Výrobce: Bio Agens
Research

and Development –
BARD, s.r.o.

Chytrá houba Pythie Bio Plus
se osvědčilo i u lidí po chemote-
rapii, u mladistvých, kdy dochá-
zelo v ústech k přemnožení kva-
sinek nebo trpěli na afty, či opary.
Novinkou je BIO plus forte –
ústní voda koncentrát, která je
v biokvalitě“
Přípravky s Chytrou houbou -
Pythium oligandrum dostanete
ve své lékárně.a dále podle

potřeby ane-
bo až za měsíc. Běžné uplatnění je vhod-
né v souvislosti i s používáním zubních
náhrad, či rovnátek. Uplatnění přípravků

Správné ústní hygieně by se mělo věnovat alespoň pět minut péče denně. PROFIMEDIA

Parodontóza přijde bez bolesti

inzerce
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Opravdu může být
péče o nesoběstačné
spoluobčany takový
problém?
Již dlouho je skutečností, že
česká populace stárne, je stále
více lidí trpících ztrátou sobě-
stačnosti a zvyšuje se poptáv-
ka po službách s tím spoje-
ných. V roce 2023 to bylo 361
tisíc osob, přes 70 % z nich
bylo starších 65 let. A odhady
ukazují, že do roku 2050 do-
sáhne počet osob závislých na
cizí pomoci téměř 1 milionu.
O takto nemocné se většinou
starají jejich nejbližší. Taková
péče má své výhody, ale vyža-
duje opravdu hodně sil, vůle
i peněz. Z výsledků našich
průzkumů víme, že většina se
na tuto situaci snaží připravit.

nečným rozhodnutím státu
o přiznání závislosti na péči
pomáhá pojištěným náš prů-
vodce péčí. Ten nejdříve pro-
vede sociální šetření, které
je podmínkou pro zmíněné
předběžné plnění, ale také

s řešením situace
m žádostí, zorien-
m se v ostatních
pěvcích a jiné
oblematice so-
ciální péče, pří-
padně pomůže
sehnat nebo
doporučit ade-
kvátní profe-
sionální péči.
V případě, že
se životní si-
tuace klienta
změní, může
dál s prů-
vodcem péčí
komunikovat
a společně při-
způsobí plán
éče jeho aktuál-

m potřebám.

pojištění
soběstačnosti daňově
zvýhodněno, jako je tomu
například u životního
pojištění?
Ano, pojistné za III. a IV. stu-
peň snížené soběstačnosti je
možné uplatnit v rámci daňo-
vých odečtů. Celkem je mož-
né si ze základu daně odečíst
až osmačtyřicet tisíc korun
ročně. Je nutné dodat, že jde
o celkový souhrn za všechny
čtyři daňově zvýhodněné
produkty zajištění na stáří
− stávající životní pojištění,
penzijní připojištění a dva
nové produkty, dlouhodobý
investiční produkt a právě
pojištění soběstačnosti.

Třetina uvádí, že si bude šet-
řit peníze na péči, případně
na nákup potřebných služeb,
sama. Když jsme jim předsta-
vili možnost pojištění sobě-
stačnosti, 63 % respondentů
uvedlo, že ho považuje za
atraktivní, zejména z důvodu
jistoty a zajištění.

Dokáží si lidé představit,
jak pojištění soběstačnosti
vypadá v praxi?
Abychom jim to co nejvíce
zjednodušili, využili jsme
v průzkumu konkrétní pří-
klad. Tedy že klient si po-
jištění soběstačnosti sjedná
v 50 letech a platí 1 400 Kč
měsíčně. Po mrtvici se stává
nesoběstačným a začíná pobí-
rat od státu příspěvek na péči.
Z jeho pojištění mu začalo od
pojišťovny přicházet každý
měsíc pojistné plnění 20 ti-
síc Kč a díky tomu už může
pokrýt všechny dodatečné
náklady na kompletní péči.

Jak se vlastně soběstačnost
posuzuje?
Soběstačnost se posuzuje ve
čtyřech stupních podle indivi-
duální schopnosti nemocné-

ho zvládat deset základních
životních potřeb, které urču-
jí míru jeho nesoběstačnosti
a schopnosti se o sebe posta-
rat. Naše pojištění vyplácí
měsíční plnění od druhého
stupně snížené soběstačnos-
ti, tzn. od středně
losti a nemožnos
5−6 životních pot
statistik vyplývá
právě druhý stupe
je nejpočetněj
ším a zároveň
vážným ome-
zením, které
člověk těžko
zvládne sám.
Také vidíme,
že každý tře-
tí se stane
závislý na
pomoci. Od
85 let se riziko
nesoběstačnos-
ti ještě zvyšuje.
Proto naše pojiš-
tění platí doživo
ně, nemá omezen
dobu trvání a nes
předčasně, když h
začne nejvíc potřebovat.

Takže příspěvek od státu
dostane člověk až po
rozhodnutí příslušného
úřadu? Co do té doby?
Pojištění soběstačnosti FLEXI
po přiznání závislosti na péči
začíná vyplácet pojištěnému
měsíční plnění podle stupně,
který mu přiznal stát, a to až
do konce jeho života nebo
dokud bude nesoběstačný.
Problémem může být del-
ší trvání procesu přiznání
státního příspěvku na péči,
v průměru až 6 měsíců, ně-
kdy i déle. Nedílnou součástí
našeho produktu je předběž-

né plnění ve výši 50 % sjed-
nané pojistné částky. Vyplá-
címe ho, jakmile klient podá
žádost o státní příspěvek na
péči a po našem vlastním po-
souzení celkového zdravotní-

ho stavu pojištěného. Stane-li
se v některých případech, že
Úřad práce nakonec nesobě-
stačnost a závislost neuzná,
vyplacené peníze nám klient
již nevrací.

Ale nedostatek peněz asi
není jediným problémem,
který může člověka
v případě nesoběstačnosti
potkat. S čím ještě může
pojištění pomoci?
Jednou z hlavních výhod na-
šeho Pojištění soběstačnosti
FLEXI je, že ještě před ko-

Nesoběstačnost ve stáří dělá Čechům
starosti. „Sehnat příslušné zařízení či
zajistit pečovatelskou službu je obtížné
a nákladné. Pojištění soběstačnosti by mělo
přinést úlevu rodině, zaměstnavatelům
a koneckonců i státu,“ vysvětluje Petr
Procházka, ředitel Úseku pojištění osob
v pojišťovně Kooperativa.

Češi se obávají nesoběstačnosti.
Kooperativa nabízí řešení

soběstačnost

mu pomůže
– podáním

továním
přísp
pro
c

z
pé

ním

Je nějak
bě č

těžké závis-
sti zvládat
třeb. Ze
á, že
eň
-

-
ot-
nou
skončí
ho člověk NÁVŠTĚVA PRŮVODCE PÉČÍ
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Doporučuje
Jirka KrampolJ

SELVO 31000
motor 1000 W s převodem do síly

2 nezávislé brzdy

dojezd až 55 km

max. rychlost 25 km/h

gelová baterie 1200 Wh (Li za příplatek)

doba nabíjení 6-8 hod.

USB k nabíjení telefonu

nosnost 150 kg

hmotnost 105 kg

rozměry 150 x 70 x 105 cm

doplňkové příslušenství

62 480 Kč 43 990 Kč
vč. DPH

Elektrické vozíky
a skútry

Nabídka platí pouze do 30. září 2024,
nebo do vyprodání zásob.

Dodatečná
posezónní sleva
dalších 10 %.

jen 39.590 Kč
Seznam všech prodejců a další produkty najdete na

www.selvo.cz

Třebíč - Trnava a Znojmo
Hakenova 21
Autobaterie Kopečný s.r.o.,
Trnava 215,
tel.: 724 319 325, 568 823 537
Znojmo, tel.: 515 244 224

Hodonín
Elektrokola - Radim Čevela,
Masarykovo nám. 395/6,
tel.: 723 315 779

Brno - Černovice
Gardentech - Jaroslav Toninger,
Mírová 15,
tel.: 548 531 294

Znojmo
Zdravotní potřeby
Znojmo - Tomáš Frej,
Pražská sídliště 2430/11A,
tel.: 734 107 857

67 prodejen se servisem po celé ČR a SR. Nejbližší ve vašem regionu jsou tyto:

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!
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Mistr světa ve šklebení
Pitvořili se, hyzdili se, kroutili obličeje, špulili rty, šilhali
očima. Snažili se dát svým tvářím tak ošklivou masku, jak
to jen šlo. Transformovat se v takové příšery, jak jim hrani-
ce jejich lidské podoby dovolily. V anglickémměstečku
Egremont se konalo mistrovství světa ve šklebení.
Jeden ošklivější než druhý. Některé výrazy na mistrovství
světa ve šklebení nepochopíte. Soutěžící nejčastěji vystrčí
dolní čelist co nejdál dopředu a nahoru a překryjí horní ret
dolním. Mezi stálými účastníky byli například Adrian Zive-
longhi, Ged Eccles, Ezra Irwin, Tommy Mattinson a Claire
Lister. iDNES.cz

Nejstarší hra loterij-
ní společnosti Sazka
přinese změny.

Sportka se po 10 letech dočká
změn. Loterijní společnost
Sazka zvýší od října cenu jed-
noho vsazeného sloupce ve
Sportce ze současných 20 ko-
run na 30 korun. Stejně se
zvedne cena pro doplňkovou
hru Šance. Změní se také cel-
kový počet sloupců na sázen-
ce a pro zařazení do slosová-

ní o Superjackpot bude stačit
vsadit osm sloupců namísto
deseti, jako tomu je dosud.
Cena plné sázenky včetně
Šance se tak změní z 220 na
270 korun. Změna systému
podle Sazky zvýší pravděpo-
dobnost výhry a výherní hod-
notu. Stále však bude platit,
že tipující pro výhru v nejniž-
ším pořadí musí odhadnout
správně minimálně tři čísla.
První slosování Sportky
v nové podobě bude 2. října
a sázenky lze vsadit do
29. září.

Podle generálního ředitele
Sazky Aleše Veselého až dvoj-
násobně stoupne počet no-
vých milionářů, tedy téměř
o 200. Se změnami by podle
nějmohl být počet novýchmi-
lionářů přes 400 ročně. „Počet
milionářů se zvýší jednak
díky Šanci, kde bude pevný
milion v prvním pořadí, více
by jich mělo být i ve druhém
pořadí Sportky, které bude ješ-
tě častěji rovný milion,“ sdělil
manažer kategorie loterií Saz-
ky Martin Babec. Pravděpo-
dobnost toho, že se sázející

trefí, bude podle společnosti
proti současné podobě trojná-
sobná. Výhra vyšší než 100mi-
lionů korun, kterou lze získat
pouze takzvaným Super-
jackpotem, by podle společ-
nosti měla být po úpravách
o polovinu častější. Průměrná
výše Superjackpotu se zdvoj-
násobí až na hodnoty přesahu-
jící 200 milionů korun. Nově
také Sportka bude garantovat,
žeminimální výše v této soutě-
ži bude 30 milionů korun.
Největší a nejoblíbenější lo-

terijní hra za poslední deká-

du vygenerovala více než
1900 milionářů a vyplatila
jim přes 11 miliard korun.
Nový systém nabídne sázejí-
cím vyšší výherní částky i vyš-
ší pravděpodobnost výhry
a garantuje jim takéminimál-
ní výši Superjackpotu.
Společnost Sazka je čle-

nem nadnárodní investiční
skupiny KKCG, která působí
v 36 zemích. Mateřskou spo-
lečností Sazky je skupina
Allwyn, která provozuje lote-
rie také v Rakousku, Řecku,
na Kypru a v Itálii. ČTK

2x
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inzerce

Sportka přinese více milionářů
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14.45 Na stopě
15.05 Reportéři ČT
15.55 Úsměvy

Josefa Škvoreckého
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Komisařka Florence IV (2/4)
Vražedné tajemství.
Krimiseriál (Fr., 2018)

21.45 Všechnopárty
22.40 Hercule Poirot

Detektivní seriál (VB, 1989)
23.30 Maigret
1.10 AZ-kvíz
1.35 Na forbíně TM

15.55 Zapomenuté výpravy
16.20 Jak se žilo v New Yorku

roku 1882
17.15 Miloš Zeman – nekrolog

politika a oslava Vysočiny
18.10 Výborná SHOW
18.55 OstrovyMalajsie (1/2)
19.25 Záhady staréhoEgypta (4/10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Profesionál
Drama (Fr., 1981)

21.50 Stick
Krimifilm (USA, 1985)

23.40 Letecké katastrofy
Rozptýlená pozornost

0.25 Plukmizerů (5/6)
1.25 Televizní klub neslyšících
1.50 Před půlnocí

12.30 Ordinace
v růžové zahradě 2 (248)

13.45 Mentalista (23)
14.40 Mentalista II (1)
15.35 Výměnamanželek IV
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4760)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Deníček moderního fotra
Romantická komedie (ČR, 2021)

22.35 Equalizér 2
Akční film (USA, 2018)

1.00 Mentalista (23)
Ve stopách Rudého Johna.
Krimiseriál (USA, 2008)

2.00 Mentalista II (1)
3.05 Ulice (4760)

09.10 Zoo (218)
10.30 Policie Hamburk XVI (18, 19)
12.30 Closer: Nové případy VI (3)
13.30 Návrat komisaře Rexe X (3)
14.30 Policie v akci
15.30 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Česko Slovenskomá talent
22.10 Máme rádi Česko
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Policie Hamburk XVI (18, 19)

Krimiseriál (N, 2021)
4.05 Closer: Nové případy VI (3)

Posvátné město (3/5).
Krimiseriál (USA, 2017)

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 Hitrádio desítka
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart

První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

18.15 Óčko hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 O Black Party
Hip hop a r&b párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 27. 9.

12.00 Z metropole,
Týden v regionech

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 O Ptáku Ohniváku
13.55 Zločin v dívčí škole
15.40 Pravda a lež
17.00 Sedmero krkavců
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Zázraky přírody
21.20 Jméno Brousek, to je firma
22.34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.35 Profesionál

Drama (Fr., 1981)
0.25 Černá voda (3/6)

Krimiseriál (Švéd., 2023)
1.25 Gejzír

13.50 Karel III.,
monarcha a člověk

14.50 O Štít města Chebu 2024
16.45 Bedekr X
17.15 Zázračná planeta:

Serengeti III (5/6)
18.10 Rok na planetě Zemi (5/6)
19.10 Koněspřežka
19.25 Zapomenuté výpravy
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Smrt na Nilu
Detektivka (VB, 1978)

22.20 Gangy New Yorku
Historické drama (USA, 2002)

1.05 Soumrakmrtvých
Parodie (VB, 2004)

2.40 Na houby
Pozdní sběr

3.05 Krajinou vína

08.10 Hvězdné tolary
09.25 Hříchy

pro diváky detektivek (4)
10.35 Rady ptáka Loskutáka
11.55 Možné je všechno!
13.35 Okresní přebor (3, 4)
14.45 Tvůj snoubenec,

můj milenec
17.05 Mumie: Hrob Dračího císaře
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Možné je všechno!
21.55 Kong: Ostrov lebek

Akční film
(USA/Čína/Austr., 2017)

0.25 Mumie:
Hrob Dračího císaře
Akční film (Čína/N/USA, 2008)

2.45 Rady ptáka Loskutáka
4.05 Hvězdné tolary

08.55 Autosalon.tv
10.00 Máme rádi Česko
11.55 Česko Slovensko

má talent
13.55 Zrádci
15.10 Co je doma,

to se počítá, pánové...
17.00 Tetička
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Duch II (5)
Svědek. Seriál (ČR, 2024)

21.30 Duch (5)
Legionáři. Seriál

22.50 Rambo III
Akční film (USA, 1988)

0.35 Povolení zabíjet
Akční film (VB/USA, 1989)

3.25 Zbouchnutá

09.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Hitrádio desítka
18.00 CZ & SK
19.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
19.15 Óčko hity

20.00 Party ride
Warm-up dance music
na sobotní párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků
Óčka
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13.05 Čarovné prstýnky
14.10 Motovidla
14.55 O Háderunovi a víle Elóře
16.15 Recept na rozloučenou
17.20 Nemocnice

na kraji města (19/20)
18.25 Co naše babičky uměly a na

comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Devadesátky (1, 2/6)
Poprava bodyguarda / Král
diskoték. Krimiseriál (ČR, 2021)

22.25 Nejlepší Bakaláři
Seriál (ČR, 2012)

23.40 Vražedné šifry: San Francisco
0.25 Pustina (4/8)
1.25 Komisařka

Florence IV (2/4)

14.50 Vikinské ženy (1/2)
15.45 Kdysi dávno v Tsavu (1/2)
16.35 Středověké

srdce Evropy (4/10)
17.05 Leonardo:

Muž, který zachránil vědu
18.00 Archivní tajemství (4/4)
18.30 Romantická jezera Itálie
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Vera Cruz
Western (USA, 1954)

21.35 Masakr v Římě
Válečný film (It./Fr., 1973)

23.20 Brunej, sultanát superlativů
0.15 Plukmizerů (6/6)

Válečný seriál (VB, 2022)
1.15 Kaskadérky
2.15 Čaj pro třetího

08.20 Malá mořská víla
09.30 My, chalupáři (4)
10.30 Policie Modrava IV (4)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.00 Comeback
13.25 Deníček moderního fotra
15.40 Jak se krotí krokodýli
18.05 Na lovu:

Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava IV (5)
Mrtví do hospody nechodí.
Krimiseriál (ČR, 2022)

21.35 Kriminálka Anděl III (4)
Noční taxi. Krimiseriál (ČR, 2012)

22.50 Střepiny
23.25 Křižovatka smrti 3:

Tentokráte v Paříži
1.10 Specialisté (35)

11.00 Partie Terezie Tománkové
11.50 Receptář prima nápadů
12.40 Libovky Pepy Libického
13.20 Zahradník po ruce
13.55 Vychytávky Ládi Hrušky
14.35 Vychytávky Extra
14.50 Duch (5)
16.05 Podivné dědictví
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Zrádci
21.35 3 dny na zabití

Akční film (USA/Fr./Rus., 2014)
23.50 Tahle země není pro starý

Thriller (USA, 2007)
2.25 Astronautova žena

Sci-fi thriller (USA, 1999)
4.50 Kriminálka Kraj (5)

Nemilovaná. Krimiseriál (SR, 2022)

09.00 Ranní fresh
10.00 Kitkat Óčko chart
12.00 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Smartmania
19.05 Óčko hity

20.00 O black Spotify Czech list
Rap, co se nejvíc streamuje
v Česku

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
23.30 NAKED

ATTRACTION IBERIA
0.00 Óčko flirt
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20.10 Pustina (5/8)
Seriál (ČR, 2016)

21.05 13. komnata
Zdeňka Štybara

21.35 Místo činu – Berlín
Krimiseriál (N, 2020)

23.05 Vražedné šifry:
San Francisco
Šotek. Seriál (VB, 2018)

23.55 AZ-kvíz
00.20 Předčasná úmrtí

20.00 Polosvět světských
21.00 Ostrovy Malajsie (2/2)
21.30 Bedekr X
22.00 Středověké

srdce Evropy (5/10)
22.30 Oklamaný

Drama (USA, 1971)
00.10 Fauda (10/12)

Seriál (Izr., 2015)
00.45 První dny (5/6)

Dramatický seriál (Ukr./Fin., 2023)

20.20 Hell’s Kitchen Česko
21.45 Výměna manželek XVII
23.05 Kriminálka Vegas III (7)

Náhodička.
Krimiseriál (USA, 2024)

00.05 Mentalista II (6, 7)
Krimiseriál (USA, 2009)

02.00 Kriminálka Vegas III (6)
Atomové město.
Krimiseriál (USA, 2024)

03.05 Ulice (4762)

20.15 Dvojka na zabití 2 (6)
Louskáček. Krimiseriál (ČR, 2024)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.25 Ano, šéfe!
00.30 Policie v akci
01.30 Policie Hamburk XVI (24)

Krimiseriál (N, 2021)
02.30 Policie Hamburk (1)
03.30 Closer: Nové případy VI (6)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 NAKED
ATTRACTION IBERIA
Premiérové díly španělské nahé
seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků
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20.10 Černá voda (4/6)
Krimiseriál (Švéd., 2023)

21.10 Bilance:
Nedostupné bydlení

21.40 Máte slovo s M. Jílkovou
22.35 Na stopě
23.00 Komisař Montalbano
01.00 AZ-kvíz
01.30 Chalupa je hra
01.50 Zahrada je hra
02.15 Dobré ráno

20.00 Julius Caesar:
Jak se rodí diktátor (1/3)

21.10 Praha ožralá (5/8)
21.40 Nejkrásnější

treky Evropy (5/11)
22.05 Mediální (ne)vědomí
22.35 Hamás: Organizace,

která chce zničit Izrael
23.40 Dobrodružství Poseidonu
01.30 Chiméry – přízraky z hlubin
02.25 Curriculum vitae

20.20 Jedna rodina (90)
Od desíti k pěti.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Comeback
Těžká hodina. Sitcom (ČR, 2009)

22.20 Comeback
Pan Prase odchází

23.00 Na vaší straně
23.45 Mentalista II (8, 9)

Krimiseriál (USA, 2009)
01.40 Kriminálka Vegas III (7)

20.15 Zoo (220)
Síla lásky.
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.45 Inkognito
22.50 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.40 Ano, šéfe!
00.50 Policie v akci
01.50 Policie Hamburk (2, 3)

Krimiseriál (N, 2007)
04.00 Closer: Nové případy VI (7)

20.00 DESPERADOS
DJ NO. 1 PLAYLIST
Finalisti DJ contestu vybírají
nej párty songy

21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 NAKED

ATTRACTION IBERIA
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků
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20.10 Případy 1. oddělení (5/22)
Laborant. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.15 Reportéři ČT
21.55 1883 (5/10)

Úskalí svobody.
Westernový seriál (USA, 2021)

22.50 Maigret ve Finsku
Detektivka (ČR/Fr., 1995).
Hrají: B. Cremer, R. Renucci

00.20 AZ-kvíz
01.00 Zahrada je hra

20.00 Nebezpečné známosti (1/8)
Láska, nebo válka.
Seriál (USA, 2022)

21.00 Nebezpečné známosti (2/8)
Poraz je, nebo padni

22.00 Kněžna de Cleves
Historický film (Fr./It., 1960)

23.50 Buď zdráv, umělče!
Komedie (Fr./It., 1973)

01.25 Magické hlubiny (4/6)
01.50 Zatopené osudy

20.20 Kriminálka Anděl VI (6)
Rdousil. Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Specialisté (36)
Lidský faktor.
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.45 Víkend
23.25 Kriminálka Vegas III (5)

Krimiseriál (USA, 2024)
00.20 Mentalista II (2, 3)

Krimiseriál (USA, 2009)
04.45 Novashopping

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (14)
Narkomani.
Krimiseriál (ČR, 1986)

21.35 Kriminálka Kraj (6)
Němé přiznání.
Krimiseriál (SR, 2022)

22.35 Honeymoon –
líbánky k nepřežití

23.25 Receptář prima nápadů
00.05 Policie Hamburk XVI (20, 21)

15.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 NAKED

ATTRACTION IBERIA
Premiérové díly španělské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
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20.10 Četnické
humoresky (29/39)
Pamlsek. Krimiseriál (ČR, 2007)

21.40 Rapl (5/13)
Zatmění.
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.40 Komici na jedničku
23.35 Místo činu – Berlín

Krimiseriál (N, 2020)
01.05 AZ-kvíz
01.35 Zajímavosti z regionů

20.00 Americké dynastie
21.05 Spojila nás smrt
22.00 První dny (5/6)

Mámy. Dramatický seriál
(Ukr./Fin., 2023)

22.35 Blikající světla
Krimikomedie (Dán., 2000)

00.25 Fauda (9/12)
Seriál (Izr., 2015)

01.00 Televizní klub neslyšících
01.25 Zatopené osudy

20.20 Jedna rodina (89)
Bod nula.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Karel Special
22.50 Kriminálka Vegas III (6)

Atomové město.
Krimiseriál (USA, 2024)

23.50 Mentalista II (4, 5)
Krimiseriál (USA, 2009)

01.45 Kriminálka Vegas III (5)
Krimiseriál (USA, 2024)

20.15 Zoo (219)
Dárek z minulosti.
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.45 7 pádů Honzy Dědka
22.55 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.45 Ano, šéfe!
00.45 Policie v akci
01.50 Policie Hamburk XVI (22, 23)

Krimiseriál (N, 2021)
04.00 Closer: Nové případy VI (5)

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 NAKED
ATTRACTION IBERIA
Premiérové díly španělské nahé
seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků
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